令和２年３月２５日

保護者 様

大田区立石川台中学校

校長 村上 昭夫

新型コロナウイルス感染症に係る学校再開の対応について

このことについて、新型コロナウイルス感染症の国内での発生状況に係る政府及び大田区教育委員会から

の要請を鑑み、本校の春季休業及び新学期の取扱いを下記のとおりとします。

つきましては、下記により生徒への対応をよろしくお願いいたします。

記

１ 春季休業中の対応について

（１）ご家庭におきまして、十分な睡眠、バランスのとれた食事など、規則正しい生活習慣を徹底し、日常の

健康管理に努めるようお願いいたします。また、不要不急の外出を控える、多くの人数の集まる場所への

外出を控えるなど、感染症拡大防止対策の徹底を図るようお願いいたします。

（２）春季休業に向けての生徒用プリント及び春休みの生活記録を本日配布しました。ご確認ください。

（３）春季休業中の部活動については中止とします。

（４）以下の日時で校庭開放を実施いたします。体育着またはジャージで登校し、マスクの着用、水筒・タ

 オルの持参をお願いします。

   ＊３月３０日（月）  第１学年：９時～９時５０分   第２学年：１０時～１０時５０分

２ 新学期の対応について

  ４月６日（月）の始業式から以下の点に留意して教育活動を行います。生徒は手洗いうがい、マスク

  の着用、咳エチケットなどの基本的な感染症対策の徹底を行ってください。感染症拡大防止対策として、

３７．５℃以上の発熱症状がある場合、また発熱がない場合でも体調が優れない場合は登校を控えるよ

うにしてください。

（１）各教室の机の間隔を約１ｍ開けて配置し、こまめな換気や消毒液の使用を行い感染拡大予防のための

防護措置を講じます。また、換気の悪い密閉空間、人の密集、近距離での会話や発声が同時に重なる場を

避けるよう、空き教室を利用して学級を分割するなど可能な限り多人数にならないよう工夫して授業等

を実施します。

（２）４月７日（火）の入学式については、新入生、教職員、保護者のみの参列とし、内容を縮小して実施い

  たします。在校生（新２年生・新３年生）は休校です。自宅学習を行ってください。

（３）給食についてはすでに計画しているとおり実施します。ただし、緊急対応として班の形式は取らず、全

  員前を向いての食事とします。

（４）部活動については、（１）のような対策を行って実施します。

（５）臨時休業中及び春季休業中の学習状況については、可能な限り把握し、新学期の指導に活かします。前

学年から申し送りされた未履修事項については、年間を通して補充します。

３ その他

（１）ご家庭におきまして、十分な睡眠、バランスのとれた食事など、規則正しい生活習慣を徹底し、日常の

健康管理に努めるようお願いいたします。また、引き続き、手洗いうがい、マスクの着用、咳エチケット

などの基本的な感染症対策の徹底をお願いいたします。

（２）今後の対応等については状況に応じて学校ホームページや学校緊急連絡システム等で連絡いたします。

【問い合わせ】

大田区立石川台中学校

副校長 小菅 みちる

電 話 03-3726-7148